
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03.06.2025 

 

№ 496 

Об утверждении плана мероприятий по 

подготовке к осенне-зимнему периоду 2025-

2026 гг. на территории муниципального 

образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» и в целях обеспечения своевременной подготовки объектов 

жилищно-коммунального хозяйства и социального назначения на территории 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» к работе в осенне-зимний период согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и 

энергоснабжению. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                             А.А. Сиваков 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Городское поселение город Ахтубинск  

Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области» 

от 03.06.2025 № 496 

  
 

№ п/п 

 

Наименование 

 

 

Описание 

 

 

Примечание 

 

 

1. Анализ прохождения предыдущих трех отопительных периодов  

1.1 Начало отопительного сезона  

 2022-2023 20.10.2022   

 2023-2024 17.10.2023   

 2024-2025 15.10.2024   

1.2 Завершение отопительного сезона  

 2022-2023 24.03.2023   

 2023-2024 08.04.2024   

 2024-2025 31.03.2025   

1.3 Продолжительность отопительного периода  

 2022-2023 155 дней   

 2023-2024 174 дня   

 2024-2025 167 дней   

1.4 Технологические нарушения по внешним причинам  

 2022-2023 нет   

 2023-2024 нет   

 2024-2025 нет   

1.5 Технологические нарушения по внутренним причинам  

 2022-2023 нет   

 2023-2024 нет   

 2024-2025 нет   

1.6 Наличие обращений по качеству параметров микроклимата в помещениях, 

теплоносителя 

 

 2022-2023 нет   

 2023-2024 нет   

 2024-2025 нет   

1.7 Аварийные ситуации 

 2022-2023 3 аварии  

 2023-2024 4 аварии  

 2024-2025 3 аварии  

1.8 Особенности функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования 

 2022-2023 в штатном режиме  

 2023-2024 в штатном режиме  

 2024-2025 в штатном режиме  

2. Организационные и технические мероприятия по подготовке к отопительному периоду 

2.1 Обучение ответственных за тепловое 

хозяйство 

до 10.10.2025  

2.2 Обеспечение проведения обучения, 

проверки знаний операторов котельной, в 

т.ч. норм по охране ьтруда 

до 20.10.2025  

2.3 Выполнение работ по промывке и до 18.04.2055   



 

 

опрессовке систем отопления 

2.4 Ревизия и чистка горелок котлов до 31.08.2025  

2.5 Провепрка котельной на наличие 

исправных термометров и поверенныъх 

манометров, при их отсутствии 

приобрести 

до 31.07.2025  

2.6 Текущий ремонт и содержание 

оборудования котельной 

На постоянной 

основе 

 

2.7 Ремонт теплоизоляции тепловых сетей до 31.10.2025  

2.8 Обследование жилого фонда на 

готовность к осенне-зимнему периоду 

до 01.09.2025  

2.9 Оформление и подписание акта 

готовности к прохождению 

отопительного периода2025-2026 гг 

не позднее 

30.09.2025 

 

2.10 Получение паспорта готовности к 

прохождению отопительного периода 

не позднее 

15.11.2025 

 

 

 

Верно: 

  

 


